excludemur. Faxit autem ipse, ut ejus vestigia prementes, cum ipso semper simus, ejus gloria et regno fruamur, nunc et semper et in saecula saeculorum. Amen.

⁸⁸ Joan. i, 12. ⁸⁹ Hebr. vi, 20.

VARIAE LECTIONES.

¹ Basil. ἐπακολουθῶμεν.

IN DISSERTATIONEM CONTRA NESTORIANOS ADMONITIO.

Dissertatio Damasceni contra Nestorianos Latine prodiit t. IV *Antiq. Lect.* Henrici Canisii, ex interpretatione Francisci Turriani: nunc vero Græcum contextum nactus in cod. Reg. n. 2926. eamdem Græce Latineque exhibeo. Ad hujus operis commendationem hoc unum mōnebo, Joannem Damascenum pro tuenda unius personæ Christi deitate variis sacræ Scripturæ utriusque instrumenti testimoniosis ea arte, vi et perspicuitate pugnare, ut vel unum hoc opusculum sufficere mihi videatur ad obfirmandos fidelium animos contra grassantem hodie Socinianæ perfidiæ luem, illosque ad catholicam fidem revocandos, qui sincero noscendæ veritatis studio id perlegerint. Ad unicum monumentum, quo de primæva traditione constare possit, auctor provocat; ad Nicænum scilicet symbolum, quod Nestoriani ceu fidei tesseram amplecti non dubitarent. Compendiosiorem enim viam hanc esse Patres noverant, quaenam quilibet facile possit ad certo cognoscendum quæ primis Ecclesiæ saeculis fides totius catholici orbis de Dei Verbi facti hominis mysterio fuerit.

Opusculi hujus parentem fuisse Joannem Damascenum testantur codices, Bavariicus **555** quo Turrianus usus est, Regius, Vaticanus itidem, et translatio Arabica, quæ inter mss. Bibliothecæ Patrum Oratori Parisiensis asservatur: necnon methodus eadem quæ in polemicis aliis ejusdem auctoris lucubrationibus obvia est; eadem denique sententiæ quas in libris *De fide orthodoxa* tradit, verbis iisdem enuntiatæ. Citatur etiam tanquam genuinum opus Joannis Damasceni a Gregorio protosyncello in Apologia concilii Florentini contra epist. Marci Ephesini.

igitur peccati morbum, qui inimico supersemnante inoleverat, ex anima procul pelleret, animam ejusque voluntatem assumpsit, nec tamen peccatum fecit. Itemque ut corpus a corruptione et servitute peccati liberaret, etiam assumpsit corpus: quin et poenas assumpsit, quæ a prima transgressione inflictæ erant, ut nostro pro nobis exsoluto debito, nos a damnatione et absolveret. Quippe servus servum non potest in libertatem asserere. Quapropter ipse, qui inde liber erat, quod culpa omni vacaret, tanquam nec morti, nec ulli alii poenæ obnoxius, nostri causa nostras in se recepit poenas, ac pro nobis mortuus est, et ut daret potestatem iis, qui se reciperent, filios Dei fieri ⁹⁰, , tumque eis incorruptionem et vitam angelicæ similem doloris omnis laborisque vacuam in regeneratione quam futurum ævum promittit, concederet. Primum enim nos oportet sustinere quæ primus Adam, a quo ortum trahimus, in mundum invexit mala; tumque secundi Adam munera assequamur; si modo ejus insistamus vestigiis, legique libertatis obtemperantes, peccati jugo iterum non mancipemur. Nobis enim cum genus nostrum libertati restitueret, mandatum denuo dedit, atque ostendit viam quam si ambulamus, eo pergentes quo Præcursor noster petiit ⁹¹, cum ipso regnaturi sumus. Sin autem viam alteram ineamus, foras